附件：
中  共  咸  阳  市  委  组  织  部
中  共  咸  阳  市  委  宣  传  部
咸阳市精神文明建设指导委员会办公室   文件
咸  阳  市  科  学  技  术  协  会

咸科协发(2018)8号

关于开展咸阳市第九届
十佳科普明星评选工作的通知

市委和市级国家机关各部门、各人民团体,各县市区委、人民政府,中省驻咸有关科研院所、大专院校,企事业单位:
    为了充分调动社会各界积极支持参与科普工作,牢固树立创新、提升、协同、普惠的工作理念,大力推动科普人才和科普产业发展,全方位推进“十三五”公民科学素质建设,努力实现“富强人文健康新咸阳”的总体奋斗目标,根据《中华人民共和国科学技术普及法》关于“对在科普工作中做出重要贡献的组织和个人,予以表彰和奖励”的规定,市委组织部、市委宣传部、市文明办、市科协决定开展咸阳市第九届十佳科普明星评选活动。现将有关事项通知如下:
    一、评选范围
    凡在我市经济、科技、教育、卫生等领域从事科学技术普及与推广,并做出显著成绩的科技工作者,不受单位性质限制,均可参加推荐、申报。
二、评选条件
注重自身素养,热爱科普事业,深入贯彻落实科学发展观,坚决贯彻执行党的路线、方针和政策,模范遵守国家法律法规；具备“献身、创新、求实、协作”的科学精神和良好的职业道德，具有较强的组织协调能力和管理水平,业务素质好,社会责任感强,在工作中发挥骨干作用；努力普及科学知识,弘扬科学思想,传播科学方法,在科普管理、科普教育、科普宣传、科普创作、科普出版、科普活动以及推进公民科学素质建设等方面做出突出贡献且效果显著者。
三、评选办法
评选采取群众推荐、单位提名的办法产生初步人选,经所在单位初审,填写“咸阳市十佳科普明星”推荐表。
县市区、市主管局(委、办)、中省驻咸单位初评后报送市科协。企事业科协、市级各学会、协会、研究会直接报送市科协。市科协聘请专家、学者组成评委会进行评选。
    四、表彰奖励
    本届活动评选咸阳市十佳科普明星10名,授予“咸阳市十住科普明星”称号,根据推荐情况,在提名者中评选出“咸阳市优秀科普工作者”,并授予“咸阳市优秀科普工作者”荣誉称号。同时,颁发证书,在相关新闻媒体、网站上公布获奖者名单。
    五、组织领导
    为了加强对评选活动的组织领导,按照《咸阳市十佳科普明及均星评选办法》,成立咸阳市第九届十佳科普明星组委会,组委会主任由市委常委、组织部长崔勒宇同志担任,副主任由市委组织部、市委宣传部、市文明办主管科普工作的领导和市科协主席担任,成员由市委组织部、市委宣传部、市科协、市文明办、市工信委、市人社局、市科技局、市农业局、市文广新局、咸阳日报社等单位相关科室负责同志组成。组委会下设办公室,办公室设在市科协,市科协副主席程婕担任办公室主任。办公室成立评选委员会,负责人选的审查、认定及初评工作。
    六、评选要求
    1、评选表彰科普明星活动,是全面实施“创新驱动”“科教兴市”“人才强市”战略,推动全市经济社会科学发展的重要举措,对于激励和引导全市科普工作者,积极投身于经济建设政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设有着十分重要的意义。各单位、各部门要高度重视,认真组织推荐工作。
    2、在推荐候选人时,既要重视其在科学技术普及方面取得的突出业绩和做出的贡献,又要注重其良好的敬业精神和职业道德。要注意兼顾地域、学科和年龄分布,特别要注意发现和推荐在艰苦环境中工作的优秀科普工作者。
3、科普明星评选活动是一项政策性很强的工作,应严肃认真、实事求是、坚持标准。各单位要积极推荐、严格审查。县市区各推荐2-3名候选人,市级各部门、中省属驻咸科研、教学单位、企事业单位各推荐1名候选人。
    4、根据评选工作程序,评选结果将在市科协官方网站和官放微信公众平台刊登候选人的事迹（排名不分先后），面向社会公示。
5、申报材料：
(1)凡被推荐的候选人须认真填报咸阳市第九届十佳科普明星推荐表,加盖单位党组织或县市区组织部门公章;
(2)3000字以内内容翔实的先进事迹材料、获奖复印件;
(3)300字以内个人事迹简介及电子相片;
(4)请于2018年7月30前将纸质材料一式一份及电子版报送市科协普及部。所有上报材料不予退还,请自行备份。
附件: 咸阳市第九届十佳科普明星候选人推荐表

联 系 人:  李志明    杨  惠  电    话:  33210214
邮    编:  712000            电子信箱:  xyskx214@163.com
地    址:  咸阳市咸通南路市委大院市科协普及部
(市委2号楼316室)

中共咸阳市委组织部                       中共成阳市委宣传部

咸阳市精神文明建设指导委员会办公室       咸阳市科学技术协会

2018年4月10日

咸阳市第九届十佳科普明星候选人推荐表

	姓    名

	性别

	民族

	年龄

照

片

	文化程度

	籍贯

	政治面貌

	职务

	通讯地址

	职称

	电    话

	邮编

先进事迹

（先进事迹可打印附后，文字不超过3000字）

	推    荐单    位意    见

组    织部    门意    见

部门或县区市初选意    见

市评委会审定意见

备    注

注：此表可复印。